36 4ª feira | 29/Jan/2025 - Edição nº 11823

PARANÁ PREVIDÊNCIA

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 02/2025
CONTRATANTE: Paranaprevidência.  PROTOCOLO: 22.993.008-7
PREGÃO ELETRÔNICO: N° 27/2024
OBJETO: Aquisição parcelada, através de Registro de Preço, de materiais de higiene
e limpeza para PARANAPREVIDÊNCIA.
CONTRATADAS: ISANETE APARECIDA PACHECO COMERCIO VAREJISTA
DE COSMETICOS E PAPELARIA (CNPJ: 34.396.791/0001-32), com o valor de R$
25.983,64 para os lotes 1 e 3, à empresa SULPEL INDUSTRIA E COMERCIO DE
PAPEIS LTDA (CNPJ: 01.942.594/0001-12), com o valor de R$ 26.888,20 para o
lote 2, à empresa SOLO G9 LTDA (CNPJ: 11.102.277/0001-41), com o valor de R$
213,30 para os lotes 4 e 5 e à empresa MARCO AURELIO COLLAÇO EPP (CNPJ:
81.431.777/0001-02), com o valor de R$ 502,00, para o lote 6.              VIGÊNCIA:
29/01/2025 à 28/01/2026

Curitiba, 29 de janeiro de 2025
Caroline Andressa Becker - Pregoeira

7761/2025

próprio da plataforma eletrônica BLL. Com a disponibilização do recurso na

o prazo de 5 (cinco) dias úteis para apresentação de contrarrazões, sendo-lhes
assegurada vista imediata dos elementos indispensáveis à defesa de seus interesses.

Curitiba, 29 de janeiro de 2025.
Michele de Oliveira Pereira de Souza

Pregoeira
8069/2025

Sociedades de Economia Mista

CELEPAR

8058/2025

COHAPAR

de
67/2024 - 51/2024

23.125.621-0. Objeto Cancelamento da Ata de Registro de
Preços - ARP nº 67/2024, a qual tem por beneficiária a empresa MPS
DISTRIBUIDORA LTDA.

Lote

1 MPS DISTRIBUIDORA LTDA R$ 54.988,80

Ata de RDE nº 02/2025, de 14/01/2025. Art.
437 e seus incisos do RILC. 22/01/2025.

7602/2025

CNPJ Nº 76.592.807/0001-22

002 4 - 269/2024, de 29/08/2024.
22.638.995-4.

A Secretaria-Geral informa a decisão da Diretoria Executiva constante da
Ata de Reunião de Diretoria nº 004/2025, do dia 20/01/2025, relativa ao
Relatório Final da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar nº
002/PAD/2024, que teve como objeto apurar eventual responsabilidade
funcional descrita no processo nº 22.638.995-4, conforme segue:
“DECISÃO: Apreciado e discutido o assunto, a Diretoria Executiva tomou
ciência do Relatório Final da Comissão de Processo Administrativo
Disciplinar nº 002/PAD/2024, designada pelo Ato nº 269/2024, de
29/08/2024. O referido relatório teve como objetivo a apuração de fatos
relacionados ao processo nº 22.638.995-4, visando investigar a

responsabilidade funcional da empregada xxxxxxxxxxxx, em decorrência
de eventuais responsabilidades administrativas decorrentes de condutas
pontuadas no relatório final da Comissão de Sindicância nº
06/SIND/2023. Considerando as constatações da Comissão de Processo
Administrativo, bem como a análise jurídica que apontou a nulidade de
determinados atos mencionados no relatório, a Diretoria decidiu acolher
os fundamentos apresentados pelo Relatório Final da Comissão de
Processo Administrativo Disciplinar nº 002/PAD/2024. Assim, determinou
o arquivamento do processo, diante das nulidades encontradas e da
insuficiência de indícios que justificassem a abertura de nova sindicância,
com a devida comunicação da decisão às partes envolvidas.
Encaminha-se a Comissão de Processo Administrativo Disciplinar nº

002/PAD/2024 para que realize as comunicações pertinentes. Após isso,
os documentos devem ser enviados à Secretaria-Geral - SEGE para o
devido arquivamento e demais providências.”.

-

 7550/2025

e
7095 - n 14/2023

23.056.509-0. Partes COHAPAR e DIXI VEXT
COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS E SISTEMAS
LTDA. Objeto Rescisão Bilateral do Contrato nº 7095/CONT/2024, a
partir da data da sua assinatura (...). : Art. 206 e seus
incisos do RILC/2018. Ata de RDE nº 02/2025, de
14/01/2025. 23/01/2025.

 7949/2025

Extrato do Termo de Apostilamento (1º) ao Contrato nº
7088/CONT/2024 – LP 38/2023

Protocolo: 22.981.253-0. Partes: COHAPAR e CONSTRUTORA
IMPLANTEC LTDA. Objeto: SUSPENDER o prazo de execução do
Contrato nº 7088/CONT/2024, por 90 (noventa) dias a partir da data de
assinatura deste termo. Autorização: Ata de RD nº 04/2025, de 20/01/2025.

Contrato nº 7088/CONT/2024, por 90 (noventa) dias a partir da data de
assinatura deste termo. Autorização: Ata de RD nº 04/2025, de 20/01/2025.
Assinatura: 28/01/2025.

 7950/2025

FERROESTE

ESTRADA DE FERRO PARANÁ OESTE S/A – FERROESTE

AVISO DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 01/2025

Objeto: gerenciamento de combustível, conforme Edital. Menor preço por lote.
Preço máximo global: Valor Sigiloso, conforme Lei Federal 13.303/2016 Art.
34. Propostas 10/02/2025 - Recebimento às 09:00h e Abertura às 09:30h. Dotação:
Recursos Próprios.Edital:www.ferroeste.pr.gov.br  http://www.bnc.org.br. Curitiba,
27/01/2025

7395/2025

SANEPAR

A Companhia de Saneamento do Paraná - SANEPAR, de acordo com a legislação,
torna pública a contratação nos termos do Art. 149 do RILC – Inexigibilidade
de Licitação por inviabilidade de competição, nº 8937/2024, Serviço de
Telecomunicações de Soluções de Comunicação de Dados, conforme Edital de
Credenciamento nº 003/2024 - Empresa Claro. Contratada CLARO S.A., valor R$
945858,96, contrato nº 61886, data do contrato 13/01/2025.

7241/2025

A Companhia de Saneamento do Paraná - SANEPAR, de acordo com a legislação,
torna pública a contratação nos termos do Art. 149 do RILC – Inexigibilidade
de Licitação por inviabilidade de competição, nº 8998/2024, Serviço de
Telecomunicações de Soluções de Comunicação de Dados, conforme Edital de
Credenciamento nº 003/2024 - Empresa Algar. Contratada ALGAR TELECOM
S/A, valor R$ 186277,96, contrato nº 61705, data do contrato 13/01/2025.

7389/2025

A Companhia de Saneamento do Paraná - SANEPAR, de acordo com a legislação,
torna pública a contratação nos termos do Art. 149 do RILC – Inexigibilidade
de Licitação por inviabilidade de competição, nº 9059/2024, Serviço de
Telecomunicações de Soluções de Comunicação de Dados, conforme Edital de
Credenciamento nº 003/2024 – Empresa Vogel. Contratada VOGEL SOLUCOES
EM TELECOM. E INFORM. S.A., valor R$ 52297,12, contrato nº 61708, data
do contrato 13/01/2025.

7244/2025

Extrato do Termo de Apostilamento (1º) ao Contrato nº de Apostilamento ( º) ao Contrato nº
7088/CONT/2024 – LP 38/2023

Protocolo: 22.981.253-0. Partes: COHAPAR e COHAPAR e CONSTRUTORA
IMPLANTEC LTDA. Objeto: SUSPENDER o prazo de execução do Objeto SUSPENDER o prazo de execução do
Contrato nº 7088/CONT/2024, por 90 (noventa) dias a partir da data de Contrato nº 7088/CONT/2024, por 90 (noventa) dias a partir da data de

Contrato nº 7088/CONT/2024, por 90 (noventa) dias a partir da data de
assinatura deste termo. Autorização: Ata de RD nº 04/2025, de 20/01/2025. Autorizaçã
Assinatura: 28/01/2025.

 7950/2025